МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

г н
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы Хабаровского края в министерстве лесного хозяйства и лесоперера­
ботки Хабаровского края, при замещении которых государственные
гражданские служащие Хабаровского края обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, оо имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо­
вершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Губернатора
Хабаровского края от 24 августа 2009 г. № 121 "Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в
администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органах
исполнительной власти Хабаровского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны пред­
ставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруга) и
несовершеннолетних детей", распоряжением Губернатора Хабаровского края
от 17 января 2022 г. № 8-р "Об утверждении структуры министерства лесно­
го хозяйства и лесопереработки Хабаровского края"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Хабаровского края в министерстве лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие Хабаровского края обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ комитета лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края от 14 января 2021 г. № 28 П "Об
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Хабаровского края в комитете лесного хозяйства Правительства
Хабаровского, при назначении на которые граждане и при замещении
которых государственные гражданские служащие комитета лесного

МЛХ 001575

2

хозяйства Правительства Хабаровского края обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей".

Министр М.В. Гулько

3

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

лесного хозяйства и
лесопереработки

Хабаровского края
от <$М06Мо22 № /?

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

государственной гражданской службы Хабаровского края в министерстве
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края, при замещении

которых государственные гражданские служащие Хабаровского края
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Хабаровского
края в министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского
края, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской
службы Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора
Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 218 "О реестре должностей
государственной гражданской службы Хабаровского края" (далее — реестр
должностей), к категории "руководители":

1) заместитель министра -  начальник управления;
2) начальник отдела;
3) заместитель начальника отдела.
2. Должности государственной гражданской службы Хабаровского

края в министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского
края, отнесенные реестром должностей к категории "помощники
(советники)":

помощник министра.
3. Должности государственной гражданской службы Хабаровского

края в министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского
края, отнесенные реестром должностей к категории "специалисты":

1) главный специалист отдела правового обеспечения;
2) главный специалист отдела кадрового и документационного обеспе­

чения;
3) в управлении развития лесного комплекса:
консультант отдела развития лесопромышленного комплекса;
главный специалист отдела развития лесопромышленного комплекса;
консультант отдела деревопереработки;
главный специалист отдела информатизации, развития цифровых тех­

нологий в лесном комплексе и взаимодействия со СМИ;

4

4) в управлении сохранения лесов:
главный специалист отдела лесного контроля (надзора) и лесной охра­

ны;
ведущий специалист отдела лесного контроля (надзора) и лесной охра­

ны;
главный специалист отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов;
5) в управлении государственного лесного реестра и государственной

экспертизы:
главный специалист отдела государственной экспертизы проектов

освоения лесов;
главный специалист отдела ведения государственного лесного реестра

и проектной документации;
главный специалист отдела организации использования лесов;
6) в финансово-экономическом управлении:
главный специалист отдела экономики лесного хозяйства и проектной

деятельности;
главный специалист отдела бухгалтерского учета, администрирования

платежей и ревизионной работы;
главный специалист отдела развития имущественного комплекса и гос­

ударственных закупок.

И.о. начальника отдела кадрового
и документационного обеспечения
министерства лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края А.Г. Голохвастова